
Gestão 2017-2020

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Terça - Feira,

 09 de Junho de 2020

ANO 2020 - EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra)

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

Sec. Mun. de Educação

PORTARIA 004 DE 09 DE JUNHO DE 2020.

“Dispõe sobre a criação da Escola Cícero Reinaldo da Silva através da lei N° 725 de 27 de fevereiro de 2020, e de seu Regimento 
Escolar”.

ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL, Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições e no âmbito legal e constitucional, 
com fulcro na PORTARIA Nº 022/2017 de 30 DE JANEIRO DE 2017.

RESOLVE

Art. 1º Publicar o Regimento Escolar da Escola Municipal de Educação Infantil e Ensino Fundamental Cicero Reinaldo da Silva da 
Educação Infantil e Ensino Fundamental.

Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Deodápolis, 09 de junho de 2020.

ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 4ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 5ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 6ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 7ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 8ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 9ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 10ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 11ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 12ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 13ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 14ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 15ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 16ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 17ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 18ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 19ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 20ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 21ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 22ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 23ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 24ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 25ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 26ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 27ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 28ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 29ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 30ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 31ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 32ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 33ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 34ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 35ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 36ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 37ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 38ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 39ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 40ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 41ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 42ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 43ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 44ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 45ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PORTARIA 005 DE 09 DE JUNHO DE 2020.

“Dispõe sobre a autorização de funcionamento da Escola Cícero Reinaldo da Silva através da lei N° 725 de 27 de fevereiro de 
2020, e de sua Proposta Política Pedagógica (PPP)”.

ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL, Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições, e no âmbito legal e constitucional, 
com fulcro na PORTARIA Nº 022/2017 de 30 DE JANEIRO DE 2017.

RESOLVE

Art. 1º Publicar a Proposta Política Pedagógica (PPP) da Escola Municipal de Educação Infantil e Ensino Fundamental Cicero Rei-
naldo da Silva da Educação Infantil e Ensino Fundamental.

Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Deodápolis 09 de junho de 2020.

ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 46ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 47ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 48ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 49ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 50ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 51ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 52ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 53ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 54ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 55ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 56ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 57ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 58ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 59ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 60ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 61ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 62ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 63ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 64ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 65ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 66ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 67ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 68ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 69ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 70ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 71ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 72ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 73ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 74ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 75ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 76ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 77ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 78ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 79ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 80ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 81ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 82ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 83ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 84ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 85ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 86ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 87ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 88ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 89ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 90ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 91ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 92ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 93ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 94ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 95ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 96ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 97ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 98ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 99ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 100ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 101ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 102ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 103ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 104ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 105ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 106ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 107ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 108ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 109ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 110ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 111ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 112ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 113ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 114ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 115ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 116ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 117ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 118ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 119ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 120ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 121ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 122ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 123ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 124ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 125ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 126ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 127ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 128ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 129ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PORTARIA 006 DE  09 DE JUNHO DE 2020.

“Dispõe sobre a autorização de funcionamento da Escola Cícero Reinaldo da Silva através da lei N° 725 de 27 de fevereiro de 
2020, e de sua Matriz Curricular”.

ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL, Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições e no âmbito legal e constitucional, 
com fulcro na PORTARIA Nº 022/2017 de 30 DE JANEIRO DE 2017.

RESOLVE

Art. 1º Publicar a Matriz Curricular da Escola Municipal de Educação Infantil e Ensino Fundamental Cicero Reinaldo da Silva da 
Educação Infantil e Ensino Fundamental.

Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Deodápolis, 09 de junho de 2020.

ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 130ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

MATRIZ CURRICULAR - ENSINO FUNDAMENTAL

Ano: a partir de 2020

Turnos: Diurno

Semana Letiva: 5 (cinco) dias

Anos Iniciais: 5 (cinco) horas-aula diárias

Anos Finais: 5 (cinco) horas-aula diárias

Duração da aula: 50 (cinquenta) minutos

Base Duração do ano letivo: 200 (duzentos) dias.

ENSINO FUNDAMENTAL

Ba
se

 N
ac

io
na

l C
om

um
  C

ur
ric

ul
ar

 e
 P

ar
te

 D
iv

er
si-

fic
ad

a

Áreas de Conheci-
mento

Componentes Curri-
culares

1º 
Ano

2º 
Ano

3º 
Ano

4º 
Ano

5° 
Ano

6º 
Ano

7º 
Ano

8º 
Ano 9º Ano

Ciências da Natu-
reza Ciências 03 03 03 03 03 03 03 04 04

Ciências Humanas
História 02 02 02 02 02 03 03 03 02

Geografia 02 02 02 02 02 03 03 02 03
Matemática Matemática 06 06 06 06 06 06 04 06 04

Linguagens

Língua Portuguesa 06 06 06 06 06 04 06 04 06
Língua Inglesa 01 01 01 01 01 02 02 02 02

Arte 02 02 02 02 02 02 02 02 02

Educação Física
03 03 03 03 03 02 02 02 02

Ensino

Religioso

Ensino Religioso
01 01 01 01

Ca
rg

a 
Ho

rá
ria Semanal em hora/aula

25 25 25 25 25 26 26 26 26

Anual em hora/aula
1000 1000 1000 1000 1000 1040 1040 1040 1040

Anual em horas
834 834 834 834 834 867 867 867 867

APROVADO CONFORME PORTARIA Nº. 002 DE 31/03/2020



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 131ANO 2020 EDIÇÃO Nº 696 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 09 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

MATRIZ CURRICULAR – EDUCAÇÃO INFANTIL

Ano: a partir de 2020

Turnos: Diurno

Semana Letiva: 5 (cinco) dias

Anos Iniciais: 4 (quatro) horas diárias

Anos Finais: 5 (cinco) horas-aula diárias

Duração da aula: 50 (cinqüenta) minutos

Base Duração do ano letivo: 200 (duzentos) dias.

ÁREAS DE CONHECI-
MENTO

COMPONETES CURRICULARES PRÉ I PRÉ II

Ba
se

 N
ac

io
na

l C
om

um
 e

 P
ar

te
 D

iv
er

si-
fic

ad
a

MATEMÁTICA LÚ-
DICA

MATEMÁTICA 5 5

LINGUAGENS

LINGUAGENS ORAL E ESCRITA 5 5

LINGUA INGLÊSA 2 2

ARTE 2 2

EDUCAÇÃO FÍSICA 3 3

NATUREZA SOCIEDADE, IDENTIDADE E AUTONOMIA 6 6

CONHECIMENTOS CULTURAIS E VALORES HUMANOS 2 2
ENSINO RELIGIOSO - -

Ca
rg

a 
Ho

rá
ria

SEMANAL EM HORA/AULA

25 25

ANUAL EM HORA/AULA

1000 1000

APROVADO CONFORME PORTARIA Nº. 002 DE 31/03/2020


